Prevención de Riesgos laborales, el RD 39/97 de los Servicios de Prevención y el RD 1627/97 de

seguridad en obras de construcción.

17.Plazo de ejecución

El plazo de ejecución será de DOCE (12) MESES.

18.Presupuesto de ejecución material

El presupuesto de ejecución material asciende a la cantidad de VEINTE MILLONES

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL euros (20.834.000,00 euros).

Madrid, Julio de 2013

El JEFE DEL DEPARTAMENTO

Fdo: Alejandro Oliver Mayayo
Ingeniero Industrial

ANEXOS A LA MEMORIA

ANEXO Nº1. ESTUDIO GEOTÉCNICO Y TOPOGRÁFICO

En este proyecto se actuará sobre centros de mando y unidades luminosas de alumbrado

[...]

Las  obras  se  refieren  a  la  INSTALACIÓN  DE  SISTEMAS  DE  REDUCCIÓN  DE  CONSUMO  DE 

ENERGÍA EN INSTALACIONES DE ALUMBRADO EXTERIOR. 

  

 

2. PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA 

El  presupuesto  de  ejecución  por  contrata  (IVA  Incluido)  asciende  a  la  cantidad  de  de 

VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS 

CON SESENTA euros  (29.998.876,60 €)    

  

 

3. MEDICIÓN, VALORACIÓN Y ABONO. PARTIDAS ALZADAS A JUSTIFICAR. 

Las partidas alzadas se justificarán con unidades del cuadro de precios de este anteproyecto. 

4. CONDICIONES DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

Se estará a lo indicado en el presente proyecto así como en el Pliego de Condiciones Técnicas

[...]

SUMA 8.553.720,00 7.288.750,00 8.949.990,00 24.792.460,00

21% IVA 1.796.281,20 1.530.637,50 1.879.497,90 5.206.416,60

TOTAL 10.350.001,20 8.819.387,50 10.829.487,90 29.998.876,60

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad total de VEINTINUEVE

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS CON SESENTA

euros (29.998.876,60 )

Madrid, julio de 2013

El JEFE DEL DEPARTAMENTO

Fdo: Alejandro Oliver Mayayo
Ingeniero Industrial

ANTEPROYECTO DE OBRAS DE INSTALACIÓN DE
SISTEMAS DE REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE ENERGÍA
EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS ORNAMENTALES

MADRID,JULIO DE 2013

[...]

Prevención de Riesgos laborales, el RD 39/97 de los Servicios de Prevención y el RD 1627/97 de

seguridad en obras de construcción.

13. Plazo de ejecución

El plazo de ejecución será de DIEZ (10) MESES.

14. Presupuesto de ejecución material

El presupuesto de ejecución material asciende a la cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES CON NOVENTA Y SEIS euros (774.683,96 )

Madrid, julio de 2013

El JEFE DEL DEPARTAMENTO

Fdo: Alejandro Oliver Mayayo

ANEXOS A LA MEMORIA

ANEXO Nº1. ESTUDIO GEOTÉCNICO Y TOPOGRÁFICO

Se presentará en este anexo estudio geotécnico y topográfico del proyecto o bien si por las

características de las obras no fuera necesario se justificará su no inclusión.

[...]

Los precios de los variadores dependen de las distintas potencias.

Presupuesto de Ejecución Material
774.683,96 €

19% GG y BI 147.189,95 €

SUMA 921.873,91 €

21% IVA 193.593,52 €

TOTAL PRESUPUESTO 1.115.467,43 €

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de UN MILLON

CIENTO QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON CUARENTA Y TRES euros

(1.115.467,43 €).

Madrid, julio de 2013
El JEFE DEL DEPARTAMENTO

Fdo: Alejandro Oliver Mayayo
Ingeniero Industrial

ANTEPROYECTO DE OBRAS DE REMODELACIÓN DEL
CENTRO DE CONTROL DE AZCA Y DEL CENTRO DE

GESTIÓN DE LA MOVILIDAD EN CALLE ALBARRACÍN.
REDUNDANCIA ENTRE AMBOS CENTROS